ДОГОВОР№ ___
	г. Новосибирск
	                                                                       «___» _______ 2018 г.

____________________ (Лицензия ____ серия _____ № ______, регистрационный № ____ от ______ 20___ года на право осуществления образовательной деятельности), именуемая в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице __________, действующей на основании _____________., с одной стороны, и Акционерное общество "Информационные технологии и связь", именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице Генерального директора Сологуба Андрея Евгеньевича, действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые далее как СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
По настоящему Договору ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по повышению квалификации представителей ЗАКАЗЧИКА (в дальнейшем СЛУШАТЕЛИ) в ____________, перечисленных в п. 3.1, по программам, указанным в Приложении 2 настоящего Договора (в дальнейшем КУРСЫ).

1.2.
Обучение проходит на территории ИСПОЛНИТЕЛЯ по адресу: _________________
1.3.
Вид образовательной программы дополнительного профессионального образования - повышение квалификации. Форма обучения очная.

1.4.
Продолжительность обучения: в соответствии с п.п. 3.1 настоящего Договора
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.       ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя следующие обязательства:

2.1.1.
Провести КУРСЫ в объеме и в сроки, установленные настоящим Договором.

2.1.2.
Провести итоговую аттестацию каждого слушателя после прохождения обучения.

2.1.3.
В случае успешного прохождения итоговой аттестации выдать СЛУШАТЕЛЮ документ о квалификации – удостоверение о повышении квалификации или сертификат установленного образца. Слушателю, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, выдается справка об обучении.

2.1.4.
Предоставить необходимую технику и программное обеспечение для проведения КУРСОВ, обеспечить СЛУШАТЕЛЕЙ учебной литературой, стоимость которой включена в стоимость оказываемых услуг.

2.1.5.
Консультировать СЛУШАТЕЛЕЙ по вопросам, входящим в учебную программу КУРСОВ, в течение трех месяцев после оказания услуг.

2.1.6.
ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за применение СЛУШАТЕЛЯМИ знаний, полученных на КУРСАХ

2.1.7.
ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право изменить сроки проведения обучения, предупредив об этом Заказчика не позднее, чем за 14 календарных дней до даты начала занятий, а также согласовать c ЗАКАЗЧИКОМ новые сроки проведения обучения.

2.2.
ЗАКАЗЧИК принимает на себя по настоящему Договору следующие обязательства:

2.2.1.
Произвести оплату услуг согласно условиям Договора.

2.2.2.
Заказчик обязуется обеспечить присутствие слушателей в месте оказания услуг.

2.2.3. При невозможности направления СЛУШАТЕЛЕЙ на КУРСЫ по той или иной причине ЗАКАЗЧИК обязан письменно (возможно посредствам факса) уведомить ИСПОЛНИТЕЛЯ об этом не позднее, чем за пять рабочих дней до начала КУРСОВ (считая по дате получения уведомления ИСПОЛНИТЕЛЕМ), дата проведения КУРСОВ переносится на более поздний срок (исходя из вакансий).
2.2.4. Обеспечить выполнение каждым СЛУШАТЕЛЕМ требований правил внутреннего распорядка, устава и иных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, установленные у ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.2.5.  ЗАКАЗЧИК принимает оказанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги по Акту оказанных услуг с приложением соответствующих удостоверений о повышении квалификации (сертификатов), на каждого обучающегося работника ЗАКАЗЧИКА.

3. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ФИНАНСОВЫХ РАСЧЕТОВ

3.1.
Стоимость услуг по настоящему Договору составляет ______(сумма прописью) рублей 00 копеек. Услуги по настоящему договору НДС не облагаются согласно статьи 346.11 главы 26.2 Налогового Кодекса  РФ/ указание суммы с НДС.
3.2.
ЗАКАЗЧИК осуществляет платеж на основании счета, выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ в срок______________________________________________________________________________________________
3.3.     В случае неявки кого-либо из СЛУШАТЕЛЕЙ на КУРСЫ по неуважительной причине без письменного предупреждения согласно п. 2.2.3 настоящего Договора оплата, произведенная за КУРСЫ, не возвращается.

 4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.
В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения или нарушения условий настоящего Договора, СТОРОНЫ несут ответственность в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. СПОРЫ И АРБИТРАЖ

5.1. СТОРОНЫ примут все меры к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, путем переговоров и взаимных консультаций. В случае если СТОРОНЫ не смогут достичь согласия по изложенным вопросам, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в предусмотренном законодательством порядке.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1.
СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение СТОРОНАМИ обязательств вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю, в том числе: забастовки, действия гражданских или военных властей, действия и нормативные указания государственных органов, имеющих обязательную силу хотя бы для одной из СТОРОН, возникшие после заключения Договора.

6.2.
Если указанные обстоятельства продолжаются более 2 месяцев, каждая СТОРОНА имеет право на досрочное расторжение Договора. В этом случае СТОРОНЫ производят взаиморасчеты.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до  ____.____.20____ г.
7.2.
ИСПОЛНИТЕЛЬ может расторгнуть Договор путем письменного извещения ЗАКАЗЧИКА в случае нарушения последним условий оплаты согласно ст. 3 настоящего Договора.

8. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в случае их письменного оформления и подписания уполномоченными лицами.

8.2.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой СТОРОНЫ.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	____ "_______"

ЮР. АДРЕС: ________________    

ПОЧТ. АДРЕС: ______________

ИНН __________, КПП ________

ОГРН _______________________,

БИК _________________________,

Р/СЧ _________________________
В _____________________

К/С ___________________
ТЕЛЕФОН: ___________________

	АО "ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ И СВЯЗЬ"
ЮР. АДРЕС: 630007, ОБЛАСТЬ НОВОСИБИРСКАЯ, ГОРОД НОВОСИБИРСК, УЛИЦА СВЕРДЛОВА, 7    
ПОЧТ. АДРЕС: 630126, Г. НОВОСИБИРСК, УЛ. ВЫБОРНАЯ, 201/5
ИНН 5407256750, КПП 540701001     
ОГРН 1035403211920,
БИК 045004783,
Р/СЧ 40702810103290002571
В Ф-Л БАНКА ГПБ (АО) "ЗАПАДНО-  СИБИРСКИЙ" Г. НОВОСИБИРСК
К/С 30101810400000000783
ТЕЛЕФОН: +7 (383) 289-00-00

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ
Заместитель директора

_________________  ФИО

	От  ЗАКАЗЧИКА

Генеральный директор
______________ А.Е. Сологуб

Приложение №1

к Договору ______ от «___» ____ 20___ года

Сведения о Слушателях

(согласно пп. «е», ст.12 Правил оказания платных образовательных услуг утв. Постановление Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 )

	№
	ФИО (полностью)
	Телефон
	Название тематики повышения квалификации

	1

	2

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ
_________________  ФИО
	От  ЗАКАЗЧИКА

Генеральный директор
______________ А.Е. Сологуб

Приложение №2

к Договору ______ от «___» ____ 20___ года

Программы курсов повышения квалификации

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ
Заместитель директора

_________________  ФИО
	От  ЗАКАЗЧИКА

Генеральный диреткор
______________ А.Е. Сологуб